
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                         (ΦΕΚ 3014/τ. Β΄/21-09-2016) 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ                               Αθήνα,  01 /09/ 2016 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                      Αριθμ. Πρωτ.:Α3(γ)/ΓΠ/53807   
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΟΧΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ    
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΩΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ  
Ταχ. Κώδικας : 104 33  
Ταχ. Διεύθυνση : Αριστοτέλους 17 
Πληροφορίες: Σ.Ι. Σαλάχα                                     
Τηλέφωνο:   213-2161436                                      
FAX :         210-5239238 
 E-mail:   damy@moh.gov.gr 
                sisalacha@moh.gov.gr                           

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Δημόσιας Τράπεζας Ομφαλοπλακουντιακού 
Αίματος (ΟπΑ) στην Αιματολογική Κλινική της οργανικής μονάδας της έδρας 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΠΑ.Γ.Ν.Η. του ΠΑ.Γ.Ν.Η -Γ.Ν. ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ» 

             
Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη, 
Α) Τις διατάξεις: 

1. του αριθμ. 73/2015 Π.Δ. (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,  

2. του άρθρου 27, παράγραφος 2 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄) «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την 
οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές 
διατάξεις». 

3. των άρθρων 52 και 55 του ν. 3984/2011 (ΦΕΚ 150/Α΄), «Δωρεά και μεταμόσχευση 
οργάνων και άλλες διατάξεις»,  όπως ισχύουν  κάθε φορά. 

4. του Π.Δ. 26/2008 (ΦΕΚ 151/Α΄) «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την 
οδηγία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
31.3.2004 για τη θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφάλειας για τη δωρεά, 
την προμήθεια, τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη συντήρηση, την αποθήκευση 
και τη διανομή ανθρώπινων ιστών και κυττάρων (EEL102/7.4.2004) και τις 
συναφείς προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) και 2006/86/ΕΚ (EEL 
294/25.10.2006)»  καθώς και  του παραρτήματος  VI του ως άνω διατάγματος.  

5. του άρθρου 7 του Π.Δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α’) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», όπως ισχύει.  

6. της υπ΄ αριθ. Υ25/06-10-2015 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη». (ΦΕΚ 
2144/Β΄). 

Β) το υπ’ αρ. πρωτ. 3722/14.7.2016 έγγραφο του Εθνικού Οργανισμού 
Μεταμοσχεύσεων με το οποίο διαβιβάστηκε το απόσπασμα πρακτικού  της 
από 29-6-2016 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού, με την 
πρόταση του Οργανισμού (άρθρα 6 του Π.Δ. 26/2008 και 54 του ν. 3984/2011). 

Γ) τo υπ’ αριθμ. πρωτ. 2845/26-2-2016 έγγραφο της 7ης ΥΠΕ με επισυναπτόμενα 
δικαιολογητικά για τη χορήγηση της άδειας.  

 
 

mailto:damy@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 71Φ4465ΦΥΟ-Ζ1Ι



 
Δ) την αριθμ. πρωτ. Β1α/οικ.64855/2016 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την οποία 
προκύπτει η μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Ε) το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της  παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Δημόσιας Τράπεζας Ομφαλοπλακουντιακού 
Αίματος (ΟπΑ) στην Αιματολογική Κλινική της οργανικής μονάδας έδρας 
(Π.Α.Γ.Ν.Η.) του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου (ΠΑΓΝΗ) - 
Γενικού Νοσοκομείου «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ», με επιστημονικά υπεύθυνη την κα Ελένη 
Παπαδάκη και με δραστηριότητες, τον έλεγχο, την επεξεργασία, την αποθήκευση 
και τη διάθεση/διανομή, με τον όρο ότι όταν εκδοθούν οι υπουργικές αποφάσεις 
του άρθρου 55 του ν.3984/2011, όπως αυτό ισχύει, θα πρέπει να κατατεθεί νέος 
φάκελος, εναρμονισμένος με τα προβλεπόμενα. 
 Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                             
    Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  
  
                      ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
Γρ. κ. Γεν. Γραμματέα Υγείας                                                                                  
Γρ.κ. Πρ. Γεν. Δ/νσης Υγείας                                           
Δ/νση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας (4)    
(ΤΜΗΜΑ  Γ’) 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                             
1. Εθνικό Τυπογραφείο (για  δημοσίευση)  
2.   Ε. Ο.Μ.  
Α. Τσόχα 5,ΤΚ 115 21, Αθήνα  
3.Προς όλες τις Υ.Πε. της Χώρας  (με την παράκληση να ενημερώσουν τους φορείς αρμοδιότητάς τους)    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΚΡΙΒΕΙΑ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: 71Φ4465ΦΥΟ-Ζ1Ι


		2016-09-30T11:51:58+0300
	Athens




